
Bur n. 18 del 17/02/2017

(Codice interno: 339557)

PROVINCIA DI VICENZA
Determinazione n. 67 del 23 gennaio 2017

Procedimento espropriativo "Varianti in provincia di Vicenza del metanodotto Cremona - Mestre dn 400 (16") dp 64
bar". Tratti in comune di Montebello Vicentino (codici tecnici 9104791, 9104792, 9104793). Decreto di rettifica
dell'indennità di occupazione temporanea e danni a corpo determinata con decreto n. 455 rep. n. 36591 del 28/06/2016
di imposizione di servitù ai sensi degli artt. 52-octies e 22 del d.p.r. 327/2001 (testo unico espropri). Istante: Società
Snam rete gas s.p.a. ditta n. 1: Repele Maurizio.

IL DIRIGENTE

Premesso che con istanza pervenuta in data 9.9.2014 al prot. n. 61959 della Provincia di Vicenza, la Società Snam Rete Gas -
Progetto Nord Orientale ha chiesto, ....OMISSIS;

Considerato che l'avviso di avvio del procedimento, ai sensi degli artt. 11 e 16 del D.P.R. n. 327/2001, relativo all'opera in
oggetto è stato pubblicato in data 11.11.2014 nei quotidiani "Il Giornale di Vicenza" e "Italia Oggi" e all'albo pretorio dei
Comuni interessati;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 94 del 15.2.2016 è stato approvato il progetto definitivo dell'opera
....OMISSIS;

Ritenuto che, con tale provvedimento, è stata accertata la conformità urbanistica dell'opera, è stato apposto il vincolo
preordinato all'esproprio finalizzato all'asservimento, ed è stata dichiarata la pubblica utilità dell'opera;

Considerato che la società Snam Rete Gas, ....OMISSIS, con nota prot. 613/PIF del 16.3.2016, Ns. prot. n. 20064 del
22.3.2016, ha presentato istanza alla Provincia di Vicenza ....OMISSIS;

Rilevato che Snam Rete Gas ha indicato ....OMISSIS;

Richiamato il decreto n. 455 rep. n. 36591 del 28/06/2016 ....OMISSIS;

Rilevato che il suddetto decreto n. 455/2016 ha stabilito ....OMISSIS;

Visto l'atto prot. n. 49446 del 20/7/2016 di notifica ....OMISSIS;

Preso atto che il titolare della ditta catastale Repele Maurizio (RPLMRZ54T09F442R), nato a Montebello Vicentino (VI) il
9/12/1954, è deceduto in data 1/8/2016;

Visto il verbale del 14/10/2016 di immissione in possesso nelle aree interessate dai lavori in oggetto secondo le modalità di cui
all'art. 24 del D.P.R. n. 327/2001;

Vista l'istanza prot. n. 2436 del 20/12/2016 della società Snam Rete Gas S.p.A., pervenuta al prot. n. 85630 del 21/12/2016, di
rettifica per mero errore materiale dell'indennità di occupazione temporanea e danni a corpo del mappale n. 42, foglio 12,
Catasto Terreni del Comune di Montebello, indicata nel piano particellare presentato in data 16.3.2016. Nella fattispecie è stato
erroneamente indicato l'importo di Euro 356,40 anziché di Euro 2.365,20;

Ritenuto di integrare e rettificare l'importo totale dell'indennità provvisoria di asservimento e di occupazione temporanea e
danni a corpo, ....OMISSIS;

Visto il D.P.R. 08.06.2001 n. 327 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste la L.R. n. 11 del 13.4.2001 e la L.R. n. 5 del 13.03.2009;

Visti gli artt. 151, comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000



Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28/07/2016 ....OMISSIS;

Visto che con Decreto del Presidente n. 8 del 20/1/2017 è stato approvato ....OMISSIS;

Dato atto che il presente provvedimento dispone la rettifica per mero errore materiale dell'importo totale dell'indennità
provvisoria di asservimento e di occupazione temporanea e danni a corpo determinato con il decreto n. 455 rep. n. 36591 del
28/06/2016, e che pertanto trattasi di spesa obbligatoria regolata dalla legge, non soggetta alla limitazione di cui al comma 3,
art. 163, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto ....OMISSIS;

DECRETA

1.   di rettificare per mero errore materiale, per le motivazioni esposte in premessa, l'indennità di occupazione temporanea e
danni a corpo del mappale n. 42, foglio 12, Catasto Terreni, del Comune di Montebello:

Indennità di occupazione temporanea e danni a corpo determinata con il decreto n. 455 rep. n. 36591 del 28/06/2016:
Euro 356,40
Indennità di occupazione temporanea e danni a corpo rettificata: Euro 2.365,20.

2.   Il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale del sopra richiamato decreto n. 455 rep. n. 36591 del
28/06/2016 e per l'effetto integra e rettifica l'importo totale dell'indennità provvisoria di asservimento e di occupazione
temporanea e danni a corpo, da corrispondere alla ditta catastale indicata in allegato da ritenersi parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, nelle misure ivi riportate:

Indennità totale di asservimento, occupazione temporanea e danni a corpo determinata con il decreto n. 455 rep. n.
36591 del 28/06/2016: Euro 5.271,23
Indennità  totale  di  asservimento,  occupazione  temporanea  e  danni  a  corpo  rettificata: Euro  7.280,03.

3.   Il presente provvedimento sarà notificato alla ditta interessata nelle forme degli atti processuali civili. Nei 30 (trenta) giorni
successivi alla notifica i proprietari catastali possono condividere l'indennità e trasmettere la prescritta documentazione
comprovante la piena e libera disponibilità degli immobili.

4.   Di dare atto che decorsi inutilmente 30 (trenta) giorni dalla notifica, ai sensi dell'art. 22, commi 4 e 5 del D.P.R. n. 327/01,
si intende non concordata la determinazione dell'indennità di asservimento. Nello stesso termine di cui al punto 3) la ditta
interessata, nel caso non condivida l'indennità come sopra determinata, può designare un tecnico per la costituzione del
collegio tecnico per la rideterminazione arbitrale dell'indennità. In assenza di detta designazione o in caso di silenzio, l'Ufficio
Espropri provvederà a chiedere la rideterminazione dell'indennità alla competente Commissione Provinciale per gli Espropri,
prevista dall'art. 41 del D.P.R. n. 327/2001. In caso di mancata accettazione, la Provincia di Vicenza provvederà a ordinare a
Snam Rete Gas di depositare le somme dovute presso la Cassa Depositi e Prestiti.

5.   Di dare atto che le somme spettanti verranno liquidate alla ditta catastale dalla Società Snam Rete Gas.

6.   Un estratto del presente  provvedimento sarà trasmesso entro cinque giorni per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale
della Regione del Veneto. Entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione per estratto sul B.U.R. i terzi aventi diritto potranno
proporre opposizione.

7.   Di prendere atto che la Società Snam Rete Gas S.p.A. ha già versato la somma per gli adempimenti  prescritti  alla
 Provincia  di  Vicenza  in  qualità  di  Autorità  espropriante  dal D.P.R. n. 327/2001 in combinato disposto con l'art. 44,
comma 2 bis della L. R. 13 aprile 2001, n. 11 e successive modifiche e integrazioni, e che tale somma è stata accertata al Titolo
3 "Entrate Extratributarie", tipologia 0500 "Rimborsi e altre entrate correnti", Articolo 0263 "Rimborsi e recuperi" del Bilancio
di Previsione 2016.

8.   Di impegnare la spesa di € 381,00 a titolo di imposta di registro, di € 73,20 per la pubblicazione nel B.U.R. (€ 60,00 + €
13,20 IVA 22%) e di € 100,00 a titolo di spesa presunta per notifiche, per un totale complessivo di € 554,20 alla Missione 01
"Servizi istituzionali, generali e di gestione", Programma 05 "Patrimonio", Articolo 0242 "Spese per pubblicazioni e notifiche"
del bilancio per  l'esercizio 2017 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

9.   Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno
2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):



Anno di
imputazione
dell'impegno

Anno di
pagamento delle

somme
2017 - € 554,20 2017 - € 554,20
Totale € 554,20 Totale € 554,20

10.   Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente provvedimento, non vi sono altri
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico- finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi dell'art. 49 del
T.U.E.L. come modificato dal D.L. n. 174/12).

11.   Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

12.   Di dare infine atto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al competente T.A.R. ai sensi
dell'articolo 53 del D.P.R. n. 327/2001 entro 60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120
giorni dallo stesso termine, ferma restando la giurisdizione del giudice ordinario per le controversie riguardanti la
determinazione della indennità ai sensi degli artt. 53 e 54 del D.P.R. n. 327/2001.

Il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti amministrativi di competenza della
Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) che è di 10 anni (ID PROC. N. 742).

Sottoscritta dal Dirigente BAZZAN CATERINA


	tfr1tr55vawzxg55gxo2wzjw.html

